PORTARIA N.º 268/2017 - REITORIA/UNESPAR

Prorroga os Contratos de Regime Especial – CRES,

dos  Professores  relacionados  abaixo,  lotados  no

campus de Paranavaí.

O Reitor da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas atribuições

estatutárias, legais e regimentais.

Considerando o § 1º do art. 2º da Lei Complementar nº 108 de 18 de maio de 2005,

com alteração na Lei Complementar nº 179 de 21 de outubro de 2014;

R E S O L V E:

Art.  1º  – Prorrogar  o  prazo  dos  Contratos  de  Regime  Especial  –  CRES  dos

professores colaboradores, para o campus de Paranavaí, conforme segue:

- Adriana Aparecida Rodrigues, RG nº 9.067.198-7/PR, no período de 16/03/2017 a

30/06/2017.

-  Adriana  Silva  Oliveira,  RG  nº  9.766.496-0/PR, no  período  de  16/03/2017 a

31/12/2017.

- Akisnelen de Oliveira Torquette, RG nº 7.791.265-7/PR, no período de 16/03/2017

a 05/07/2017.

 - Anderson Possani Gongora, RG nº 8.293.047-7/PR,  no período de 16/03/2017 a

31/12/2017.

- Cristiano Tomaz de Aquino,  RG nº 5.922.528-6/PR, no período de  16/03/2017 a

19/05/2017.

- Dandara Novakowski Spigolon , RG nº 8.081.411-9/PR, no período de 16/03/2017

a 30/06/2017.

- David Antônio de Castro Netto, RG nº 14.756.258-6/PR, no período de 16/03/2017

a 31/12/2017.

-  Edi  Carlos  de  Oliveira,  RG  nº  6.543.290-0/PR, no  período  de  16/03/2017 a

31/12/2017.

-  Edna  Aparecida  Greggio  Possebon,  RG  nº  14.701.034-6/PR,  no  período  de

16/03/2017 a 01/05/2017.

-  Elen  Ferraz  Teston,  RG  nº  10.106.445-0/PR,  no  período  de  16/03/2017 a

31/12/2017.

- Elizete Pinto Cruz Sbrissia Pitarch Forcadell,  RG nº 7.575.264-4/PR, no período

de 16/03/2017 a 24/09/2017.

- Erica da Cruz Novaes Gonçalves Dias,  RG nº 14.501.377-1/PR, no período de

16/03/2017 a 12/07/2017.

-  Fernanda Perdigão da  Fonseca  Toniol,  RG nº  7.899.389-8/PR, no  período  de

16/03/2017 a 31/12/2017.

-  Flávio Ricardo Guilherme,  RG nº  8.384.570-8/PR, no período de  16/03/2017 a

31/07/2017.

- Gabriella Michel dos Santos Benedetti,  RG nº 12.903.546-3/PR, no período de

16/03/2017 a 31/12/2017.

-  Gilmara Belmiro da Silva,  RG nº  6.131.901-8/PR, no  período de  16/03/2017 a

31/12/2017.

-  Giseli  Botini  Urbano,  RG  nº  8.106.603-5/PR, no  período  de  16/03/2017 a

19/05/2017.

-  Helen  Cristina  da  Silva,  RG  nº  9.500.061-4/PR, no  período  de  16/03/2017 a

05/07/2017.

- Ítalo Batilani, RG nº 10.090.394-6/PR, no período de 16/03/2017 a 12/11/2017.

- Jeferson Eduardo Calixto,  RG nº 10.293.617-5/PR, no período de  16/03/2017 a

30/06/2017.

- Jaqueline Zuin dos Santos,  RG nº 10.574.885-0/PR, no período de 16/03/2017 a

14/10/2017.

-  João Paulo Alves Pagotto,  RG nº 7.547.992-1/PR, no período de  16/03/2017 a

31/12/2017.

-  Juliana  de  Aquino  Fonseca  Doronin,  RG  nº  10.875.783-3/PR, no  período  de

16/03/2017 a 14/10/2017.

-  Kely  Paviani  Stevanato,  RG  nº  8.097.963-0/PR, no  período  de  24/04/2017 a

13/08/2017.

- Letícia dos Santos, RG nº 9.735.112-0/PR, no período de 16/03/2017 a 31/07/2017.

- Luciana Pizolio Garcia Dematte, RG nº 7.026.044-1/PR, no período de 16/03/2017

a 05/07/2017

- Luciano Gonçalves de Lima,  RG nº 4.542.404-9/PR, no período de 16/03/2017 a

31/12/2017

- Luiz Eduardo Pereira Batista, RG nº 7.301.619-3/PR, no período de 16/03/2017 a

31/12/2017

- Márcio de Oliveira, RG nº 9.887.795-9/PR, no período de 16/03/2017 a 31/12/2017.

-  Márcio Roberto da Rocha,  RG nº 7.701.959-6/PR, no período de  16/03/2017 a

20/10/2017

-  Maria  José  Máximo,  RG  nº  14.256.970-1/PR,  no  período  de  16/03/2017 a

31/12/2017.

- Ravely Casarotti Orlandelli,  RG nº 13.249.955-1/PR, no período de  16/03/2017 a

31/12/2017.

- Rose Hélida Astolfo Freire,  RG nº 12.599.747-3/PR,  no período de  16/03/2017 a

31/12/2017.

- Silvia Marini, RG nº 7.830.847-8/PR, no período de 16/03/2017 a 31/12/2017.

-  Simone  Maria  Barbosa  Nery  Nascimento,  RG  nº  6.918.739-0,  no  período  de

16/03/2017 a 31/12/2017.

-  Tagiane  Maria  da  Rocha  Luz  Cellis,  RG  nº  14.711.968-2/PR,  no  período  de

16/03/2017 a 31/12/2017.

-  Tiago  Tadeu  Madrigar,  RG  nº  8.835.794-9/PR,  no  período  de  16/03/2017 a

31/12/2017.

-  Verusca Soares de Souza,  RG nº  9.508.421-4/PR,  no período de 16/03/2017 a

31/12/2017.

-  Zeus  Moreno  Romero,  RG  nº  14.738.427-0/PR,  no  período  de  16/03/2017 a

31/12/2017

Art. 2º.  Esta Portaria entra em vigor a partir das datas acima citadas, revogadas as

disposições em contrário.

Art. 3º. Publique-se nos sites oficiais da Unespar e do seu campi.

Paranavaí, 28 de março de 2017.

Antonio Carlos Aleixo
Reitor